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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERE MAJLINDA E. DEMOLLARI

Nr..2514 Rep _ h
Nr .7:13... Kol , o
STATUT E AKT THEMELIML
I SHOQERISE TREGTARE
“CAPRI” Sh.p.k
Né Tirang, sot mé/ ©.03.2021(dymijé e njezete e nje), para meje Noter ajlinda E. Demollari,

1. Ardian Zykaj, i datélindjes I6.Ql8.1970, lindur ne e/dHie banues ne Vlore, madhor dhe
me zotési t& ploté juridike dhe p'ejr t€ vepruar, 1 iderNifikdar me leternjoftimin meNr.Personal

HO008161341].

2. Erjon Rama, i datélindjes 05.03.1986, lindur dhg’banues neTirane, madhor dhe me zotési té
plot¢ juridike dhe pér t€ vepkuar, i idefitifikuar me leternjoftimin meNr.Personal
16030507 1N.

3. Elton Memeti, i datelindjes 17.07.1984, lindur ne Tepelene dhe banues ne Tirane, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikaur me pasaporten me numer personal
1407170830.

NEé cilésiné e ortakeve té& shoqérisé “CAPRI” Sh.p.k kemi vendosur te miratojnje' dhe néshkruajmé
statutin né pérputhje me kushtet si mé poshté: E 5

EMERTIMI — SELIA - KOHEZGJATJA
NENI 1 - EMERTIMI I SHOQERISE

[.1 Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “CAPRI
[.2” Sh.p.k o
mé posht€ e quajtur “Shogéria”. Ky emértim do té jeté i stampuar dhe né vulén e saj.

NENI 2 - SELIA

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Tirane, Rr. “Themistokli Gérmenji”™ Nd.20, H.1, Njesia
Administrative Nr.2, Njesia Bashkiake Nr.2.

2.2 ME vendim t&€ organit administrativ Shoqéria mund t& hapé ose t& mbyllé zyra pérfagésie, degé,
dhe/ose t€ krijojé filiale si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé.
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NENI 3 - KOHEZGJATJA
3.1 Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat t& papércaktuar, duke
nisur nga regjistrimi i saj pran& Regjistrit Tregtar.

NENI 4 - OBJEKTI I SHOQERISE
4.1 Shoggéria ka pér objekt:
Bar- Kafe, Restorant, Catering, tregti te sendeve ushgimore te cdo lloji. menaxhim dhe administrim i
aktivieteteve ge lidhen me bar kafe e restorant, financim te ketij aktiviteti si dhe cdo mundesi tjeter
biznesi ge lidhen me gastronomine.

KAPITALI — PASURIA DHE FINANCIMI [ SHOQERISE

NENI 5 - KAPITALI I SHOQERISE
5.1 Kapitali themeltar i Shogérisé do t& jet¢ 100 Leké. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e
shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:

Ortaket themelues te shogerise:

* Ardian Zykaj, zotérues i 1 nje kuote, me vleré t& pérgjithshme 50 lek& qé& p&rbén 50
% té kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

* Erjon Rama, zotérues i | nje kuote, me vleré¢ t& pérgjithshme 35 lek& q& pérbén 35 %
té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

»  Elton Memeti, zotérues i | nje kuote, me vleré t& pérgjithshme 15 leké qé pérbén 15

{ S % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

lééjj}fib’h’_ti i ortakeve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme. té paluajtshme ose t&

drejta-). ‘

5.2 Ortaku ka pavarési ligjore. organizative si dhe t& drejta pronésie mbi ¢do lloj kapitali. mjete
xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér té fituar né rrugé té ligishme. Shoqgria pérgjigjet vetém
me kapitalin e saj.

NENI 6
Shoqgria e fiton personalitetin e saj juridik nga data e regjistrimit n& QKB, pér njohjen dhe
regjistrimin ¢ saj si person juridik né Regjistrin Tregtar t& késaj qendre.
Ushtrimin e aktivitetit tregtar e fillon pasi t& jeté rregjistruar dhe pajisur me certifikatat pérkatése né
Organin e Tatim Taksave, Tirané.

NENI 7



Shogéria e zhvillon veprimtaring e saj tregtare né pérputhje t€ ploté me legjislacionin Shqiptar né
fuqi si dhe até Tregtar, Civil, Doganor, Tatimor, Fiskal dhe aktet e tjera ligjore e nénligjore specifike
pér ushtrimin e saj, sipas objektit t& veprimtaris€ sé& saj, mbi bazén e Aktit t&¢ Themelimit dhe Statutit
t& saj dhe normat e s€ drejtés tregtare ndérkombétare.

NENI 8
Asambleja e Ortakéve dhe administratori i shoqérisé, ka t€ drejté qé pér nevojat e ushtrimit normal té
aktivitetit t& shoqérisé€, t& marrin né puné shtetas t& ndryshém, madhor dhe me zotési té ploté pér té
vepruar, duke lidhur kontraté sipas kritereve q€ parashikohen né Kodin e Ri té Punés né fuqi dhe me
ligiin Nr .7703 daté 11.05.1993 “Pé&r sigurimet shoqérore™ t&€ ndryshuar si dhe né pérshtatje me
rregullat e brendshme t&€ displinés teknike dhe t& punés té caktuara nga veté punédhénési.

NENI 9 - ZMADHIMI I KAPITALIT

9.1 Kapitali themeltar mund té zmadhohet me vendim t& ortakéve. né pérputhje me ményrén dhe
afatet pér kété zmadhim.

9.2 N¢ rast zmadhimi t€ kapitalit, ortakét kan€ € drejtén e parapélqimit ndaj shumave té emétuara
rishtazi. Kjo e drejté duhet t& ushtrohet nga ortakét brenda 30 ditéve né raport me kuotat e
kuotave qé€ kané€ n¢ zotérim.

9.3 Ortakét qé& ushtrojné € drejtén e parapélgimit kur béjné kérkesé pér ushtrimin e saj, kané té
drejté parablerjeje pér kuotat e parapélqyera.

9.4 Cdo Ortak zotéron t& drejtén t& parablejé njé numér mé t&€ vogél kuotash, pas aprovimit té
Asamblesé s¢ Ortakéve.

NENI 10 - ZVOGELIMI I KAPITALIT
[10.1Zvogélimi i kapitalit mund t&€ kryhet, n€ pérputhje me ligjin shqiptar pér shogérité tregtare.
10.2Zvogélimi i kapitalit nuk mund t& béhet nén minimumin e parashikuar né ligj.

NENI 11- SHITJA E KUOTAVE W ;
I 1.1N¢ pérputhje me kufijté dhe kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqiptar, shma,e; ku@ ¢

té kapitalit themelor i nénshtrohet n€ ¢do rast t& drejtés s¢ parablerjes nueixgr;a* o ortaka

tjeré. S e’

11.2P&r kéte arsye, ortakét duhet t& vené né dijeni ortakét e tjeré me letér rekomande me; -

pérgjigje. duke pércaktuar shumén e ofruar dhe kushtet e pagesés dhe emrin e blerésit.

11.3Brenda 30 (tridhjeté) ditésh nga marrja e letrés, ortakét e tjeré mund t& vendosin té blejné
kuotén q& &shté né shitje duke informuar shitésin mbi vendimin e tyre. Nése t€ drejtén e
parablerjes déshiron ta ushtroj¢ mé shumé se njé ortak, secili do t& realizojé blerje né
pérpjestim me kuotén q€ zotéron. e

I 1.4Kur blerési nuk merr njoftim brenda tridhjeté ditéve, at€heré do t&€ kuptohet se &shté hequr
doré nga e drejta e parablerjes.

I'1.5E drejta e parablerjes nuk mund té ushtrohet né rastet e shitjes sé kuotave nga njé ortak tek
njé tjetér.
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NENI 12- ORTAKET
12.1 Ortaket e shogerise jane :

1. Ardian Zykaj, i datélindjes 16.08.1970, lindur ne Vlore dhe banues ne Vlore, madhor dhe
me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, i identifikuar me leternjoftimin me Nr.Personal
HO00816134J.

2. Erjon Rama , i datélindjes 05.03.1986. lindur dhe banues ne Tirane. madhor dhe me zotési
té ploté juridike dhe pér t& vepruar, i identifikuar me Pasaporte me Nr.Personal 16030507 IN.

3. Elton Mmeti, i datélindjes 17.07.1984, lindur ne Tepelene dhe banues ne Tirane, madhor
dhe me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar. i identifikuar me pasaporten me numer
personal 1407170830.

12.2 Ortaket. n& pérputhje me legjislacionin shqiptar merr vendime n& lidhje me: (i) ndryshimin e
kétij Statuti, (ii) zmadhimin e zvogélimin e kapitalit t& Shoqgrisé, (iii) transferimin te & tretét e
pjeséve t& kapitalit t& Shoqérisé, (iv) emérimin dhe shkarkimin e Administratoréve si dhe me
emérimin e shkarkimin e ekspertit(eve) kontabél t& autorizuar. (v) miratimin e bilancit vjetor t&
Shoqgrisé si dhe t& ¢do raporti tjetér financiar, (vi) shpérndarjen e likuidimin e Shogqéris€, (vii)
emérimin e likuidatorit (eve) e ¢do vendim tjetér qé sipas ligjit apo kétij statuti i takon Asamblesé sé
Ortakéve.

NENI 13 - ASAMBLEJA E ORTAKEVE
1. Funksioni dhe Pérgjegjésité
Asambleja e Ortakéve do té mblidhet duke respektuar ligjin shqiptar pér shoqérité tregtare dhe secili
nga kéto vendime do t& respektojé statutin e shogérisé. né lidhje me administrimin, marrédhéniet me
shoqéri & tjera, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit transferimin e kuotave. péfemérimin dhe
zévendésimin e Administratorit dhe Personave té Autorizuar, aprovimin e bilancit t& parashtruar nga
Administratori, shit-blerjen e aseteve t& shoqérisé si dhe ¢do vendim tjetér i cili duhet t'i
parashtrohet Asamblesé s¢ Ortakéve.
2. Mbledhja vjetore e Asamblesé

--Asa bleja e Pérgjithshme e Ortakéve do t& mblidhet t& paktén njé heré né vit. brenda 6 muajve nga

A mt ushtrimor. Né kété mbledhje t&¢ Asamblesé do t& aprovohen nga ortakét raporti
iar_ Lfmlanmt i aprovuar nga Administratori mund t€ vendosi edhe ¢é&shtje € tjera (&

r arashlkuara \/Ibledhjet ¢ Asamblesé mund mbahen me conference-call.

3. Asamble}
Asambleja e Ortakéve mund t& mblidhet né ményré t& rregullt, si¢ parashikohet né dispozitat ligjore

nga Administratori apo né mungesé té tij nga njé Auditor i Autorizuar si dhe me kérkesén e nj¢ apo
disa ortakéve qé pérfaqésojné 10% t& pjeséve té kapitalit t& shoqérisé.

4. Vendi i Asamblesé

Asambleja mund t& mblidhet né vendin e caktuar nga Ortakét dhe nése nuk do t& pércaktohet njé
vend tjetér, vendi ku do t& mblidhet Asambleja do t€ jeté selia e shoqérisé.

5. Njoftimi i Asamblesé




Administratori iu njofton t€ gjithé ortakéve, Mbledhjen e Asamblesé, me letér rekomande, té paktén
15 dité pérpara mbledhjes. Lajmérimi pérmban datén, adresén e vendtakimit dhe rendin e dités sé
Mbledhjes. Njoftimi do t& b&het né€ adresén e regjistruar né Statut (Neni 3), nése Ortaku nuk ka
deklaruar njé adresé té re.

6.Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme

Zgjedhja e administratorit dhe cdo vendimmarrje tjeter do te merret me vendimin e ortakut te vetem
te shoqerise. Né rast se shumica e zakonshme e kérkuar, nuk &shté e pranishme. Asambleja do t&
vendosi njé tjetér daté pér mbledhjen e saj. Njoftimet do t& behen sipas paragrafit 5 t& kétij Neni. Né
mbledhjen e dyté t&é thirrur Vendimet do t& jené t& vlefshme vetém me shumicén e votave t&
Ortakéve qé pérfaqésojné totalin e kapitalit, me pérjashtim t& rasteve kur kérkohet nj& votim i
ndryshém né Statut apo né ligj.

7. Autorizimi

Ortakét mund t€ Autorizojné me shkrim njé person tjetér pér t& votuar né vend té tij duke
pérfaqésuar kuotat e poseduara prej tij. Kryetari i mbledhjes do t& jeté pérgjegjés pér tu informuar
n€ lidhje me rregullésing e autorizimit dhe t&é drejtés pér t&¢ qené i pranishém né mbledhjen e
Asamblesg.

8. Pranimi me shkrim

Progesverbalet e mbledhjes s&¢ Asamblesé s¢ Ortakéve, do té jené né gjuhén shqipe dhe até angleze.

NENI 14-ADMINISTRIMI I SHOQERISE

4. Shoqéria administrohet nga 1(njé) Administrator Erjon Rama, me afat 5 vjecar.

[4.1Administratori do t& veprojé dhe do té firmosé pa asnjé kufizim, pérfshiré edhe ¢do veprim
bankar, t¢ pérfagésojé shoqéringé pérpara ¢do autoriteti tatimor, doganor si dhe institucioneve té
tjera Shqiptare.

[4.2N€g zbatim t& kétij neni. administratori pérfaqéson Shoqériné pérpara té gjithé personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj. autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t¢ gjitha shkalléve. Administratori ka gjithashtu té drejté
t€ nénshkruajé pa asnjé kufizim kontrata t& ndryshme né emér e pér llogari t& Shogérisé, duke
pérfshiré kétu kontratat e giras€, shitjes, blerjes a hipotekimit t& pasurive té paluajtshme té \

. gul

nénshkruajné aktet e themelimit t€ shoqérive t€ tjera ku Shoqéria éshté ortak si dhe ndr\,a
statutit t& tyre, t&¢ nénshkruajé e hartojé ¢do dokument e t& kryejé né emér te Sho S
veprim pérballé t& gjitha Bankave shqiptare apo té huaja né lidhje me celjen apo l‘hbvllJeﬂ'ef
llogarive rrjedhése t& Shoqérisé, nénshkrimin e kontratave t& ndryshme bankare pér fi fﬁaﬂclmm e
Shoqgérisé si dhe t& kryejé veprime térheqjeje e derdhje shumash nga kéto llogari veg e veg dhe
pa limit.

14.3Administratori mund t&€ ndérmarri apo kérkojé krverjen e té gjitha akteve qé i konsideron té
nevojshme pér arritjen e objektit t& Shoqérisé, pérve¢ atyre qé ligji apo statuti i rezervon
Asamblesé se Pérgjithshme t& Ortakéve apo organeve té tjera t& Shoqérisé.

14.4Administratori emérohet pér njé periudhe kohore 5 vjecare, me té drejte ripértéritjeje, dhe &shté
pérgjegjés pér veprimet e kryera né administrimin e Shogérisé.

~
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NENTI 15
15

.lAdministratorit u takon t'u paguhen shpenzimet e béra pér shkaqe té detyrés sé tij.
15.2Asambleja mund t'u njohé atij njé kompensim vijetor.

NENI 16
16.1 Administratori apo Drejtori i Pérgjithshém nése &shté i eméruar, do t& pérfaqésojé shogériné me
palét e treta gjaté gjykimeve, ka t& drejtén e emérimit t& avokatéve, juristéve, n€ kufinjt€ e
pérgjegjésive t& lejuara.

NENI 17 - KONTROLLI KONTABEL

17.1Kontrolli i jashtém kontab&l i Shoqérisé kryhet nga Eksperté Kontabél t€ Autorizuar, sipas
legjislacionit shqiptar n& fugi. Asambleja e Ortakéve do t& emérojé njé apo mé shumé eksperté
kontabé&l né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé t€ ligjit.

NENT 18 - FINANCIMI [ SHOQERISE

[8.10rgani administrativ, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi. ka té drejté t& kérkojé nga
Asambleja e Ortakéve financime t& métejshme pér arritjen e objektit t&€ Shogérisé, &
ndryshme nga zmadhimi i kapitalit themeltar t¢ Shoqérisé.

18.2Financimet ¢ métejshme t& Asamblese s€ Ortakeve do t& jené me shpérblim (interesa) apo pa
shpérblim. né varési té titullit népérmjet t& cilit jepen kéto fonde.

18.3Asambleja ka te drejté té vendosi né ¢do kohé né lidhje me rezervat dhe sasing e tyre.

VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 19 -VITI FINANCIAR
19.1 Viti Financiar i Shoqgrisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti, pérveg vitit
té paré. i cili fillon nga data e regjistrimit dhe mbaron né fund & vitit.

NENI 20- LLOGARITE VJETORE
(‘20 lL onante- VJetore raporte mbi operacionet e veprimtarisé lidhur me vitin financiar dhe raportet e
; Veguara g hartuara nga administratori dhe nga eksperti kontab&l i autorizuar, miratohen nga
asambleja me shumicén e zakonshme.
20.2Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore t& shoqérisé béhet brenda njé afati prej 6
muajsh nga dita e mbylljes sé vitit financiar.

NENI 21 - FITIMI
21.1Fitimi neto i realizuar nga shogéria, mbasi zbriten t& gjitha shpenzimet. si edhe fondet e lené&
rezervé pér nxitje ekonomike, pér investime pér reklame tregtare, ndahen ndérmjet ortakéve né
pérputhje me pérgindjen e kapitalit themeltar q€ ka secili ortak.



21.20rtakét e huaj, mund t& transferojné lirisht fitimet e realizuara jashté shtetit. né pérputhje me
dispozitat ligjore shqgiptare né fuqi.

NENI 22 - BILANCI
22.1 Bilanci vjetor i shoqérisé nxirret brenda 3| marsit té vitit pasardhés.

PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIMI
NENI 23
Shpérndarja ose prishja e shogérisé¢ mund t&é béhet né ¢do kohé dhe pér cfarédo shkaku, edhe para
plotésimit t& afatit pér t& cilén &shté krijuar, sic mund té jené:

A) Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t&¢ métejshém t& veprimtarisé sé saj.

B) Né njé€ nga ményrat e parashikuara nga ligji “Pér falimentimin e Shogérive Tregtare™

C) Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.
Né kété rast Asambleja e Ortakéve merr vendim me shkrim né t& cilén parashikon ményrén e
likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar | apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré
prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né Likuidim e sipér”.

NENI 24
Shoqéria duhet t€ kryej& progesin e likujdimit né pé€rputhje me ligjet né fuqi té Republikés sé&
Shqipérisé.

NENI 25
Afati 1 emérimit t€ likuidatorit. publikohet sipas kushteve qé parashikon ligji pérkatés duke
specifikuar dhe dokumentat g€ duhen depozituar né€ Aneksin e Regjistrit Tregtar prané QKB.

NENI 26
Likuidatori éshté i detyruar qé t& jeté i vémendshém dhe korrekt, si pér realizimin e t& drejtave pér
subjektet ndaj té ciléve shoqéria &éshté kreditore dhe pér ekzekutimin e detyrimeve debive @&
shoqéria ka ndaj shtetit. shtetasve té veganté apo personave fizik apo juridik. vendas apo té huaj.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 27-KONFLIKTET i gy &
Té gjitha mosmarréveshjet brenda shogérisé qé mund té lindin gjaté ekzistencés sé s'hoqe;;:i'_:;‘ésfnq;;‘e.raé
nuk mund té zgjidhen me mirékuptim, do té shqyrtohen nga gjykata e rrethit Tirané.

NENI 28
Pérsa nuk &shté shprehur né kété statut, i referohet udhézimeve plotésuese dhe té ligjshme t& dhéna
nga Asambleja e Ortakéve si dhe legjislacioni né fuqi.




NENI 29
Ky statut u redaktua né 5 ekzemplaré me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta juridike. né gjuhén shqipe
dhe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga ortakét themelues t€ shoqgérisé nénshkruhet né &
gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tyre origjinale, autenticiteti i € cilés
vértetohet nga Noteri.

ORTAKET E SHOQERISE

NOTER




